

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.882.417.272</b>	<b>1.902.902.324</b>	<b>2.033.244.137</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	817.468	498.578	2.024.279
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.369.331	13.369.331	26.039.276
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	502.539.240	485.546.397	600.084.386
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	29.307.547	31.151.997	53.197.905
09	APORTE FISCAL	1.319.626.341	1.339.090.826	1.295.463.555
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.867	60.867	15.160
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-6.809.647	-6.344.049
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	16.696.308	24.634.046	62.763.625
15	SALDO INICIAL DE CAJA	170	15.359.929	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.882.417.272</b>	<b>1.902.902.324</b>	<b>1.786.247.346</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.439.816.178	1.438.756.335	1.397.795.477
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	304.451.521	299.942.851	249.803.062
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	597.198	1.866.693	5.289.352
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.080.640	27.153.207	19.651.592
25	INTEGROS AL FISCO	40.385.523	40.802.681	41.208.193
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	30	8.863
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.282.498	19.096.317	11.537.111
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.286.245	5.786.245	3.931.906
32	PRÉSTAMOS	2.697.176	2.697.176	2.393.211
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.820.093	37.346.646	25.239.430
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	29.454.143	29.389.149
	<b>RESULTADO</b>			<b>246.996.791</b>